
 

Bílenecký občasník č. 8/2019 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.             
Zároveň mi dovolte popřát Vám příjemné prožití svátků vánočních, 
šťastný a veselý nadcházející rok 2020 naplněný zdravím, radostí a osobní 
spokojeností.                                                                        starostka 

 
1. NAŠI JUBILANTÉ 
Opět je mezi námi jubilant, který oslavil významné jubileum.  
Nyní srdečně blahopřejeme: 
panu Jaroslavovi Ferenčíkovi k 70. narozeninám. 
 

2.PODĚKOVÁNÍ 

Ráda bych touto formou veřejně poděkovala zastupitelům obce a 

zaměstnancům obce – myslím, že za tento rok je opět ve všech částech 

naší obce vidět kus odvedené práce.  

Zároveň také děkuji místnímu Spolku dobrovolných hasičů za fungující 

spolupráci a dobrovolníkům, kteří nám pomáhají např. při kulturních 

akcích. I když se mnohdy jedná o drobnou pomoc, vítáme ji s povděkem. 

 

3. PŮJČOVÁNÍ SÁLU NA ZÁMEČKU VE ŠKRLI: 

Sál na zámečku ve Škrli se přes zimu z technických důvodu od 10. 12. 

2019 nepůjčuje. 

 

4. OMEZENÍ ÚŘEDNÍCH HODIN OBECNÍHO ÚŘADU 

V době od 16. 12. 2019 do 05. 01. 2020 jsou zrušeny úřední hodiny 

obecního úřadu z důvodu čerpání dovolené. V opravdu naléhavých 

případech volejte tel. 776 781 681. Děkuji za pochopení. 

 

 

5. ZJIŠTĚNÍ ZÁJMU O KOMPOSTÉRY 

Obec zjišťuje zájem občanů o domácí kompostéry na bioodpad pro 

možnou žádost o dotaci v rámci DSO Chomutovsko. Kompostéry by byly 

občanům obce zdarma poskytnuty k užívání na základě smlouvy – 

prosíme proto případné zájemce o zapůjčení domovních kompostérů na 

bioodpad, aby se přihlásili písemně na e-mailu starostka@bilence.cz nebo 

prostřednictvím sms zprávy na tel. č. 776 781 681. 

 

6. PORUCHOVÉ LINKY 

Často dochází k přerušení dodávek pitné vody nebo elektrické energie. 

Pokud o nějaké poruše vím, rozesílám sms zprávy občanům 

zaregistrovaným do systému Info sms a zveřejňuji informaci na webových 

stránkách (je-li to možné). Pokud žádnou zprávu zaregistrovaní uživatelé 

nedostanou, bohužel nevím, co se děje.  

Uvádím zde tedy kontakty na poruchové linky, prosím poznamenejte si 

jejich čísla a v případě problému s dodávkou vody či elektrické energie, 

kontaktujte přímo tyto linky. Jejich provoz je „non stop“. 

 

VODA SČVK (Severočeské vodovody a kanalizace): 

Zákaznický – Havarijní telefon: mobil 601 267 267 / pevná linka 840 

111 111; 

 

ELEKTŘINA ČEZ: 

800 850 860 - prostřednictvím linky lze nahlásit poruchu, získat informace 

o plánovaných odstávkách elektrické energie, řešit distribuční požadavky. 

 

 

 

 

mailto:starostka@bilence.cz


 

7. ODPADY 

Na 10. jednání zastupitelstva obce dne 09. 12. 2019 byla vydána Obecně 

závazná vyhláška č. 2/2019, kterou se stanoví systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

od 01. 01. 2020 následovně: 

Komunální odpad se v systému nakládání s komunálním odpadem třídí na 
tyto složky s místem uložení: 
a) papír – zvláštní sběrné nádoby modré barvy; 
b) sklo – zvláštní sběrné nádoby zelené barvy; 
c) plasty a nápojové kartony – zvláštní sběrné nádoby žluté barvy; 
d) kovy - zvláštní sběrná nádoba označená nápisem „KOVY“ umístěná 
u budovy Obecního úřadu Bílence (dle dohody s TSMCH lze drobný 
kovový odpad – např. plechovky vhodit do plastu, ze kterého bude 
vytříděn); 
e) biologicky rozložitelný odpad – možnost sběru do sběrné nádoby 
v rámci mobilního svozu v období od dubna do října kalendářního roku, 
nebo do velkoobjemového kontejneru umístěného na různých místech v 
obci v období od listopadu do března, nebo do zvláštní sběrné nádoby 
umístěné celoročně u budovy Obecního úřadu; 
f) jedlé oleje a tuky - do zvláštní sběrné nádoby označené nápisem 
„JEDLÝ OLEJ A TUK“ umístěné u budovy Obecního úřadu; 
g) objemný odpad - nejméně jedenkrát ročně do velkoobjemového 
kontejneru (dle domluvy lze v rámci mobilního svozu nebezpečného 
odpadu); 
h) nebezpečný odpad - nejméně dvakrát ročně během mobilního 
svozu; 
i) směsný komunální odpad. 
 
Nadále platí, že občané s trvalým pobytem v obci Bílence a jejích částech 
mohou uložit všechny složky odpadu kromě stavebního odpadu zdarma 
na SKLÁDCE PRAŽSKÁ v Chomutově po předložení občanského průkazu. 
 
Celé znění vyhlášky č. 2/2019 bude vyvěšeno na úřední desce a 
zveřejněno na www.bilence.cz   
 
 

 

8. PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE ROKU 2020: 

ÚNOR 22. 02. 2020 Zábava, téma: hororová noc od 20:00 hod., 

kulturní sál Bílence; 

BŘEZEN  29. 3. 2020 Královna Kapeska, hudební divadlo Karlín – 

(nyní objednávám vstupenky, více informací a závazné 

přihlášky na počátku roku 2020); 

DUBEN  22. 4. 2020 Den otevřených dveří Obecního úřadu 16:00 – 

18:00 hod.; 

30. 4. 2020 Čarodějnice od 17:00 hod.; 

KVĚTEN  30. 5. 2020 Dětský den od 15:00 hod. hřiště Bílence; 

ČERVEN  24. 6. 2020 Den otevřených dveří Zámeček Škrle 16:00 – 

18:00 hod.;  

27. 6. 2020 Obecní výlet – místo bude upřesněno; 

ČERVENEC – SRPEN Letní kino – termín a titul bude upřesněn; 

ZÁŘÍ  12. 9. 2020 Obecní dožínky; 

17. 9. 2020 Setkání pamětníků Bílence kulturní sál Bílence 

17:00hod.; 

ŘÍJEN  24. 10. 2020 Dýňování kulturní sál Bílence od 14:00 hod.; 

Divadlo (termín a titul bude upřesněn); 

LISTOPAD 29. 11. 2020 Zahájení adventu ve Škrli kostel sv. Jakuba od 

16:00 hod.; 

PROSINEC 4. 12. 2020 Mikulášská Bílence kulturní sál Bílence od 17:00 

hod., rozsvícení vánočního stromku Bílence od 19:00 hod. 

 

Změny v kulturních akcích jsou vyhrazeny dle aktuálního dění. 

 

http://www.bilence.cz/

